



**SAMSØ KOMMUNE**  
www.samsoe.dk

Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen

Beskæftigelsesministeriet  
Ved Stranden 8  
1061 København K

Samsø den 2. juli 2018

Samsø Kommune  
Kommunalbestyrelsen  
Søtofte 10, Tranebjerg  
8305 Samsø

Telefon +45 8792 2200  
Fax +45 8792 1128  
E-mail: kommune@samsoe.dk

Kære Beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen

**Ekspeditionstid**  
Mandag-torsdag 10.00 - 12.00  
Torsdag tillige 15.00 - 17.00

Vedrørende din henvendelse til mig i brev af 18. juni 2018 om hvilken indsats Samsø kommune tilbyder langvarige aktivitetsparate modtagere af kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse.

**Fredag lukket for ekspedition**

**Telefontid**  
Mandag-torsdag 09.00 - 12.00  
13.00 - 15.00

Overordnet har jobcenter Samsø gennem de seneste år (siden 2015) haft fokus på problematikken omkring borgere, som gennem længere tid har været forsørget via ovennævnte ydelser, der er defineret som midlertidige ydelser til hjælp til forsørgelse.

**Fredag er telefonen lukket**

CVR/SE-nr. 23795515  
EAN-nr. 5798006123971

I 2015 gennemførte vi, i forhold til målgruppen jobparate og aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, et projekt, som havde fokus på den virksomhedsrettede indsats **"Håndholdt indsats"**. Der blev gennem tæt inddragelse af virksomhedskonsulent og mentorer gjort en særlig indsats i forhold til at finde det rigtige match mellem borger og virksomhed samt ved hjælp af mentorstøtte at sikre fastholdelse i praktikken. Jobcenter Samsø havde i januar 2015 27 fuldtidspersoner, som var visiteret som aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. I maj 2018 var der 10 fuldtidspersoner, som var visiteret som aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere.

Ligeledes i 2015 blev der fokuseret særligt på de unge aktivitetsparate på uddannelseshjælp, som på Samsø er en særlig udsat målgruppe. Dette skal ses på baggrund af, at der i 2015 blev indført regler om, at unge skal have opnået karakteren 02 i fagene dansk og matematik for at

kunne blive optaget på ungdomsuddannelserne. Der blev udviklet en indsats "AVU-fleks" i samarbejde med UU-vejledning og støtteteam (mentorer) og jobcenteret, hvor der blev lagt vægt på, at der skulle gennemføres et forløb, som kvalificerede de unge til at søge om optagelse på en ungdomsuddannelse; en væsentlig del af mentorindsatsen er, at det skal afklares i forløbet, hvilken ungdomsuddannelse den unge vil kunne gennemføre. I flere tilfælde har det været nødvendigt for fastholdelse at bevilge mentorstøtte et (begrænset) stykke vej ind i ungdomsuddannelsen. Jobcenter Samsø havde i januar 2015 15 fuldtidspersoner, som var visiteret som aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere. I maj 2018 var der 7 fuldtidspersoner, som var visiteret som aktivitetsparate uddannelseshjælpsmodtagere.

I forhold til integrationsydelsesmodtagere, som er omfattet af integrationsprogrammet har udviklingen været: I november 2015 var der 4 personer som modtog integrationsydelse. I januar 2017 var der 26 personer som modtog integrationsydelse og i maj 2018 var der 13 personer, som modtog integrationsydelse. Der er ikke nogle borgere i Samsø kommune, som har været forsørget igennem integrationsydelse i mere end fem år.

I efteråret 2016 blev der udbudt midler fra STAR via tilskudsportalen til deltagelse i STV-implementeringsprojektet (Særligt Tilrettelagt Virksomhedsforløb). Beskrivelsen af projektet faldt i god tråd med de tanker, vi allerede havde gjort os i jobcenteret, jfr. ovenstående. Jobcenter Samsø har fået bevilget midler til gennemførelse af STV-projektet, og der er således stadig fokus på de spørgsmål, som ministeren stiller i ovennævnte brev.

STV-projektet kan på mange måder sammenlignes med "Flere skal med", hvori jobcenter Samsø har deltaget i opstartsmøder og workshop for at være opdateret i forhold til vores indsats med implementeringen af målrettede indsatser.

Konkret kan der svares på de fire fremsendte spørgsmål:

1. Der er aktuelt ingen aktivitetsparate borgere tilmeldt jobcenter Samsø, som har modtaget kontanthjælp, uddannelseshjælp og integrationsydelse i mere end 5 år.
2. Hvilke indsatser får disse borgere i dag? – Alle ledige borgere, hvor det konstateres, at de har brug for en særlig indsats, får tilbud om en håndholdt indsats, der indeholder samtaler med sagsbehandler og tilknytning af kommunal mentor med det formål at kunne komme i virksomhedspraktik samt evt. deltage i fysisk træning, misbrugsbehandling eller psykologsamtaler.

3. Har borgerne modtaget aktive indsatser? – Jobcentret bestræber sig altid på at tilbyde de ledige borgere aktive indsatser i form af virksomhedspraktik og fysisk træning kombineret med samtaler og tilbud om hjælp til jobsøgning i CV Cafe.
4. I hvilket omfang findes der personer på kontanthjælp i jeres kommune, som bør have deres sag forbi rehabiliteringsteamet, og hvad gør i for at sikre, at det sker? - Jobcenter Samsø vil fortsætte med at have fokus på målgruppen for at sikre, at vi yder en målrettet indsats for at gøre perioden for borgere, som modtager de omfattede ydelser, så kort som muligt, og der bliver løbende taget stilling til, hvorvidt der er tale om særlige og komplekse problemstillinger, som skal behandles i Rehabiliteringsteamet med henblik på indstilling til ressourceforløb, fleksjob eller førtidspension.

Med venlig hilsen



Marcel Meijer

Borgmester i Samsø Kommune